
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 여성복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 일반회계 여성가족과

여성가족과 57,644,690 64,029,931 △6,385,241

국 31,677,352

기 282,451

시비 21,734,934

구비 3,949,953

보육 및 가정지원 57,625,770 64,016,691 △6,390,921

국 31,672,352

기 282,451

시비 21,734,934

구비 3,936,033

여성복지 3,305,059 2,796,478 508,581

국 1,422,757

기 282,451

시비 1,396,974

구비 202,877

건강가정지원센터 운영 179,694 171,060 8,634

국 89,847

시비 44,924

구비 44,923

307 민간이전 179,694 171,060 8,634

국 89,847

시비 44,924

구비 44,923

05 민간위탁금 179,694 171,060 8,634

○건강가정지원센터 운영 지원 179,694179,694,000원

국 89,847

시비 44,924

구비 44,923

취약위기가족지원 140,000 140,000 0

국 70,000

시비 70,000

307 민간이전 140,000 140,000 0

국 70,000

시비 70,000

05 민간위탁금 140,000 140,000 0

○가족역량강화 지원 140,000140,000,000원

국 70,000

시비 70,000

찾아가는 부모교육 4,580 0 4,580

국 2,290

시비 2,290

307 민간이전 4,580 0 4,580

국 2,290

시비 2,290

05 민간위탁금 4,580 0 4,580

○부모역량강화 지원 4,5804,580,000원

국 2,290
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 여성복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시비 2,290

아이돌봄 지원 1,702,299 1,327,000 375,299

국 1,191,610

시비 510,689

307 민간이전 1,702,299 1,327,000 375,299

국 1,191,610

시비 510,689

05 민간위탁금 1,702,299 1,327,000 375,299

○아이돌봄 지원 1,702,2991,702,299,000원

국 1,191,610

시비 510,689

공동육아나눔터 운영 50,000 40,000 10,000

국 28,000

시비 12,000

구비 10,000

307 민간이전 50,000 40,000 10,000

국 28,000

시비 12,000

구비 10,000

05 민간위탁금 50,000 40,000 10,000

○공동육아나눔터 지원 50,00050,000,000원

국 28,000

시비 12,000

구비 10,000

성폭력 가정폭력 상담소 운영 71,700 70,045 1,655

국 35,850

시비 35,850

307 민간이전 71,700 70,045 1,655

국 35,850

시비 35,850

11 사회복지사업보조 71,700 70,045 1,655

○사하 가정폭력상담소 운영 지원

71,70071,700,000원

국 35,850

시비 35,850

사하 가정폭력상담소 종사자 복지수당(시비) 5,400 5,400 0

시비 5,400

307 민간이전 5,400 5,400 0

시비 5,400

11 사회복지사업보조 5,400 5,400 0

○사하 가정폭력상담소 운영 5,4005,400,000원

시비 5,400

출산지원금(시비) 427,000 427,000 0

시비 427,000

301 일반보상금 427,000 427,000 0

시비 427,000
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 여성복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사회보장적수혜금 427,000 427,000 0

○출산지원금(시비) 427,000427,000,000원

시비 427,000

출산지원금 100,000 100,000 0

301 일반보상금 100,000 100,000 0

01 사회보장적수혜금 100,000 100,000 0

○출산지원금 100,000100,000,000원

출산용품 지원 116,000 0 116,000

시비 116,000

301 일반보상금 116,000 0 116,000

시비 116,000

01 사회보장적수혜금 116,000 0 116,000

○출산용품지원 116,000116,000,000원

시비 116,000

아동여성안전 지역연대 운영 7,240 7,200 40

국 3,620

시비 3,620

201 일반운영비 7,240 7,200 40

국 3,620

시비 3,620

01 사무관리비 7,240 7,200 40

○아동·여성보호 지역연대 운영 7,2407,240,000원

국 3,620

시비 3,620

아동여성안전 지역연대 운영 활성화 3,080 3,310 △230

국 1,540

시비 1,540

201 일반운영비 3,080 3,310 △230

국 1,540

시비 1,540

01 사무관리비 3,080 3,310 △230

○아동·여성보호 지역연대 운영활성화

3,0803,080,000원

국 1,540

시비 1,540

다문화가족 지원센터 운영지원 163,134 158,144 4,990

기 81,567

시비 81,567

307 민간이전 163,134 158,144 4,990

기 81,567

시비 81,567

05 민간위탁금 163,134 158,144 4,990

○다문화가족지원센터 운영 지원

163,134163,134,000원
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 여성복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 81,567

시비 81,567

자녀양육 및 자녀생활 등 방문교육 서비스 지원(다문

화가족)

149,100 149,100 0

기 104,370

시비 44,730

307 민간이전 149,100 149,100 0

기 104,370

시비 44,730

05 민간위탁금 149,100 149,100 0

○방문교육 149,100149,100,000원

기 104,370

시비 44,730

다문화가족 사례관리 지원 20,000 20,000 0

기 14,000

시비 6,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

기 14,000

시비 6,000

05 민간위탁금 20,000 20,000 0

○다문화가족 사례관리 지원 20,00020,000,000원

기 14,000

시비 6,000

결혼이민자 멘토링 지원(다문화가족) 3,000 3,000 0

기 2,100

시비 900

307 민간이전 3,000 3,000 0

기 2,100

시비 900

05 민간위탁금 3,000 3,000 0

○결혼이민자 멘토링 3,0003,000,000원

기 2,100

시비 900

이중언어 가족환경 조성(다문화가족) 16,572 16,643 △71

기 11,600

시비 4,972

307 민간이전 16,572 16,643 △71

기 11,600

시비 4,972

05 민간위탁금 16,572 16,643 △71

○이중언어 환경조성 16,57216,572,000원

기 11,600

시비 4,972

다문화가족 자녀언어발달 지원 58,912 58,912 0

기 41,239

시비 17,673
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 여성복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 58,912 58,912 0

기 41,239

시비 17,673

05 민간위탁금 58,912 58,912 0

○언어발달 지원 58,91258,912,000원

기 41,239

시비 17,673

결혼이민자 통번역서비스 지원(다문화가족) 17,232 17,232 0

기 12,062

시비 5,170

307 민간이전 17,232 17,232 0

기 12,062

시비 5,170

05 민간위탁금 17,232 17,232 0

○통번역서비스 17,23217,232,000원

기 12,062

시비 5,170

한국어교육 운영(다문화가족) 22,162 22,162 0

기 15,513

시비 6,649

307 민간이전 22,162 22,162 0

기 15,513

시비 6,649

05 민간위탁금 22,162 22,162 0

○한국어교육 운영 지원 22,16222,162,000원

기 15,513

시비 6,649

다문화가정 교육지원 6,000 0 6,000

307 민간이전 6,000 0 6,000

05 민간위탁금 6,000 0 6,000

○다문화가정 교육 지원 6,0006,000,000원

다문화 이해 증진 23,000 21,500 1,500

201 일반운영비 23,000 21,500 1,500

01 사무관리비 23,000 21,500 1,500

○아동 다문화 교육 지원 18,000

○다문화가족 한국문화체험 5,000

18,000,000원

5,000,000원

여성복지 증진 5,154 3,570 1,584

201 일반운영비 1,110 1,110 0

01 사무관리비 1,110 1,110 0

○출산장려시책 홍보 등 900

·홍보물 제작 900

○여성단체 행사운영 210

300,000원*3회
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 여성복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

·현수막 및 상패 제작 21070,000원*3개

203 업무추진비 1,680 1,680 0

03 시책추진업무추진비 1,680 1,680 0

○여성자원봉사원회 운영 400

○여성업무 추진(단체행사 격려 및 지원)

1,280

10,000원*40명

1,280,000원

301 일반보상금 2,364 780 1,584

08 사회복무요원보상금 1,584 0 1,584

○중식비 1,5846,000원*22일*12월

09 행사실비보상금 780 780 0

○여성글잔치 심사료 300

○여성중앙교육 참석 480

100,000원*3명

120,000원*2명*2회

여성친화도시 조성 5,300 25,700 △20,400

201 일반운영비 2,600 1,600 1,000

01 사무관리비 2,600 1,600 1,000

○여성친화도시 인식 제고 교육 2,000

○여성친화도시 홍보물 제작 600

2,000,000원

600,000원

203 업무추진비 500 500 0

03 시책추진업무추진비 500 500 0

○여성친화도시 업무추진 500500,000원

301 일반보상금 2,200 3,600 △1,400

09 행사실비보상금 2,200 3,600 △1,400

○여성친화 주민참여단 활동 2,2002,200,000원

여성단체 공익 활동 지원 8,500 9,500 △1,000

307 민간이전 8,500 9,500 △1,000

02 민간경상사업보조 8,500 9,500 △1,000

○여성단체 등 공익활동 지원 8,5008,500,000원

한부모 가정 복지 증진 1,494,149 1,494,149 0

국 632,696

시비 861,453

생계급여(모자보호시설) 125,942 125,942 0

국 113,348

시비 12,594

301 일반보상금 125,942 125,942 0

국 113,348

시비 12,594

01 사회보장적수혜금 125,942 125,942 0

○모자보호시설 생계급여 125,942125,942,000원

국 113,348

시비 12,594

모자보호시설 운영 275,729 275,729 0
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 한부모 가정 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시비 275,729

307 민간이전 275,729 275,729 0

시비 275,729

10 사회복지시설법정운영비보조 275,729 275,729 0

○시설종사자 인건비 지원 196,382196,382,000원

시비 196,382

○관리운영 67,34767,347,000원

시비 67,347

○직원복지수당 12,00012,000,000원

시비 12,000

모자보호시설 퇴소자 자립정착금 지원 40,000 40,000 0

시비 40,000

301 일반보상금 40,000 40,000 0

시비 40,000

01 사회보장적수혜금 40,000 40,000 0

○모자보호시설 퇴소자 자립정착금 지원

40,00040,000,000원

시비 40,000

한부모가족 시설 입소자 상담치료 지원 9,740 9,740 0

국 4,870

시비 4,870

307 민간이전 9,740 9,740 0

국 4,870

시비 4,870

11 사회복지사업보조 9,740 9,740 0

○입소자 상담치료 지원 9,7409,740,000원

국 4,870

시비 4,870

한부모가족 복지시설 자립프로그램 지원 2,460 2,460 0

시비 2,460

307 민간이전 2,460 2,460 0

시비 2,460

11 사회복지사업보조 2,460 2,460 0

○한부모가족 복지시설 자립프로그램 지원

2,4602,460,000원

시비 2,460

한부모가족자녀 양육비 지원 570,400 570,400 0

국 456,320

시비 114,080

301 일반보상금 570,400 570,400 0

국 456,320

시비 114,080

01 사회보장적수혜금 570,400 570,400 0

○한부모가족 자녀 양육비 등 지원

570,400570,400,000원
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 한부모 가정 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 456,320

시비 114,080

한부모가족자녀 추가 아동양육비 지원 37,200 37,200 0

국 29,760

시비 7,440

301 일반보상금 37,200 37,200 0

국 29,760

시비 7,440

01 사회보장적수혜금 37,200 37,200 0

○추가 아동양육비 지원 37,20037,200,000원

국 29,760

시비 7,440

한부모가족자녀 아동교육비(중고생 학용품비) 지원 8,680 8,680 0

국 6,944

시비 1,736

301 일반보상금 8,680 8,680 0

국 6,944

시비 1,736

01 사회보장적수혜금 8,680 8,680 0

○아동교육비(중고생 학용품비) 지원

8,6808,680,000원

국 6,944

시비 1,736

한부모가족자녀 생활보조금지원 3,720 3,720 0

국 2,976

시비 744

301 일반보상금 3,720 3,720 0

국 2,976

시비 744

01 사회보장적수혜금 3,720 3,720 0

○한부모가족자녀 생활보조금 지원

3,7203,720,000원

국 2,976

시비 744

한부모가족 자녀 지원 396,000 396,000 0

시비 396,000

301 일반보상금 396,000 396,000 0

시비 396,000

01 사회보장적수혜금 396,000 396,000 0

○중고생 교통비 262,000262,000,000원

시비 262,000

○초등학생 학용품 16,00016,000,000원

시비 16,000

○한부모가족 자녀(고등학생) 교육비 지원

118,000118,000,000원

시비 118,000
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 한부모 가정 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부자가족 주거지원 1,180 1,180 0

시비 1,180

301 일반보상금 1,180 1,180 0

시비 1,180

01 사회보장적수혜금 1,180 1,180 0

○부자가족 주거지원 1,1801,180,000원

시비 1,180

청소년 한부모 아동양육비 지원 23,098 23,098 0

국 18,478

시비 4,620

301 일반보상금 23,098 23,098 0

국 18,478

시비 4,620

01 사회보장적수혜금 23,098 23,098 0

○청소년 한부모 자립 지원 23,09823,098,000원

국 18,478

시비 4,620

영·유아 육성기반 조성 52,826,562 59,726,064 △6,899,502

국 29,616,899

시비 19,476,507

구비 3,733,156

영유아보육료 지원 20,399,000 26,096,000 △5,697,000

국 15,299,250

시비 3,569,825

구비 1,529,925

307 민간이전 20,399,000 26,096,000 △5,697,000

국 15,299,250

시비 3,569,825

구비 1,529,925

05 민간위탁금 20,399,000 26,096,000 △5,697,000

○영유아보육료 지원 20,399,00020,399,000,000원

국 15,299,250

시비 3,569,825

구비 1,529,925

누리과정 지원 9,225,000 11,067,200 △1,842,200

시비 9,225,000

307 민간이전 9,225,000 11,067,200 △1,842,200

시비 9,225,000

05 민간위탁금 9,225,000 11,067,200 △1,842,200

○누리과정 보육료 지원 9,225,0009,225,000,000원

시비 9,225,000

다자녀가정 차액보육료 지원 56,000 0 56,000

시비 56,000

307 민간이전 56,000 0 56,000

시비 56,000

- 300 -



부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 영·유아 육성기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

10 사회복지시설법정운영비보조 56,000 0 56,000

○ 다자녀가정 차액보육료 지원 56,00056,000,000원

시비 56,000

법정저소득층 차액보육료 지원 36,000 31,000 5,000

시비 36,000

307 민간이전 36,000 31,000 5,000

시비 36,000

10 사회복지시설법정운영비보조 36,000 31,000 5,000

○법정저소득층 차액보육료 지원 36,00036,000,000원

시비 36,000

비장애아 방과후 보육료 지원 7,387 17,015 △9,628

시비 6,500

구비 887

301 일반보상금 7,387 17,015 △9,628

시비 6,500

구비 887

01 사회보장적수혜금 7,387 17,015 △9,628

○비장애아 방과후 보육료 지원 7,3877,387,000원

시비 6,500

구비 887

가정양육수당지원(어린이집 미이용아동) 10,933,333 11,733,333 △800,000

국 8,200,000

시비 1,913,333

구비 820,000

301 일반보상금 10,933,333 11,733,333 △800,000

국 8,200,000

시비 1,913,333

구비 820,000

01 사회보장적수혜금 10,933,333 11,733,333 △800,000

○어린이집 미이용아동 양육지원

10,933,33310,933,333,000원

국 8,200,000

시비 1,913,333

구비 820,000

시간제보육서비스 제공 지원 102,760 39,036 63,724

국 51,380

시비 25,690

구비 25,690

301 일반보상금 102,760 39,036 63,724

국 51,380

시비 25,690

구비 25,690

01 사회보장적수혜금 102,760 39,036 63,724

○시간차등형 보육 지원 102,760102,760,000원

국 51,380

시비 25,690
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 영·유아 육성기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

구비 25,690

어린이집 운영지원(교재교구비) 91,976 85,760 6,216

국 55,186

시비 25,753

구비 11,037

307 민간이전 91,976 85,760 6,216

국 55,186

시비 25,753

구비 11,037

10 사회복지시설법정운영비보조 91,976 85,760 6,216

○어린이집 교재비 지원 91,97691,976,000원

국 55,186

시비 25,753

구비 11,037

어린이집 현장학습 및 문화행사비 95,518 95,518 0

시비 95,518

307 민간이전 95,518 95,518 0

시비 95,518

11 사회복지사업보조 95,518 95,518 0

○어린이집 현장학습 및 문화행사비

95,51895,518,000원

시비 95,518

어린이집 운영지원(차량운영비) 2,400 2,400 0

국 1,440

시비 672

구비 288

307 민간이전 2,400 2,400 0

국 1,440

시비 672

구비 288

10 사회복지시설법정운영비보조 2,400 2,400 0

○어린이집 차량운영비 지원 2,4002,400,000원

국 1,440

시비 672

구비 288

정부지원 어린이집 차량운영 지원 11,600 11,600 0

시비 11,600

307 민간이전 11,600 11,600 0

시비 11,600

10 사회복지시설법정운영비보조 11,600 11,600 0

○정부지원 어린이집 차량운영 지원

11,60011,600,000원

시비 11,600

야간어린이집 폴리스콜 서비스 지원 900 900 0

시비 900

307 민간이전 900 900 0
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 영·유아 육성기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시비 900

11 사회복지사업보조 900 900 0

○야간어린이집 폴리스콜 서비스 지원

900900,000원

시비 900

아이사랑 부모모니터링단 운영 7,662 8,248 △586

국 3,831

시비 1,824

구비 2,007

301 일반보상금 7,662 8,248 △586

국 3,831

시비 1,824

구비 2,007

09 행사실비보상금 7,662 8,248 △586

○아이사랑 부모 모니터링 활동지원

7,6627,662,000원

국 3,831

시비 1,824

구비 2,007

공공형 어린이집 지원 808,064 606,048 202,016

국 484,838

시비 226,258

구비 96,968

307 민간이전 808,064 606,048 202,016

국 484,838

시비 226,258

구비 96,968

11 사회복지사업보조 808,064 606,048 202,016

○공공형 어린이집 지원 808,064808,064,000원

국 484,838

시비 226,258

구비 96,968

공공형 어린이집 조리원 인건비 지원 57,600 0 57,600

시비 57,600

307 민간이전 57,600 0 57,600

시비 57,600

10 사회복지시설법정운영비보조 57,600 0 57,600

○공공형 어린이집 조리원 인건비

57,60057,600,000원

시비 57,600

평가 재인증 어린이집 종사자 연구수당 233,000 198,000 35,000

시비 233,000

307 민간이전 233,000 198,000 35,000

시비 233,000

10 사회복지시설법정운영비보조 233,000 198,000 35,000
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 영·유아 육성기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○평가 재인증 어린이집 보육교사 연구수당

233,000233,000,000원

시비 233,000

보육교직원 인건비 지원 6,570,796 6,190,269 380,527

국 3,943,641

시비 1,840,172

구비 786,983

307 민간이전 6,570,796 6,190,269 380,527

국 3,943,641

시비 1,840,172

구비 786,983

10 사회복지시설법정운영비보조 6,570,796 6,190,269 380,527

○어린이집 종사자 인건비 지원

6,570,7966,570,796,000원

국 3,943,641

시비 1,840,172

구비 786,983

보육교직원 처우개선 지원(보조교사인건비) 659,039 489,000 170,039

국 395,615

시비 184,397

구비 79,027

307 민간이전 659,039 489,000 170,039

국 395,615

시비 184,397

구비 79,027

10 사회복지시설법정운영비보조 659,039 489,000 170,039

○어린이집 보조교사 인건비 659,039659,039,000원

국 395,615

시비 184,397

구비 79,027

보육교직원 처우개선 지원(어린이집교사근무환경개선

)

1,969,531 1,709,144 260,387

국 1,181,718

시비 551,469

구비 236,344

307 민간이전 1,969,531 1,709,144 260,387

국 1,181,718

시비 551,469

구비 236,344

10 사회복지시설법정운영비보조 1,969,531 1,709,144 260,387

○교사 근무환경 개선 지원 1,969,5311,969,531,000원

국 1,181,718

시비 551,469

구비 236,344

장애전담어린이집 보육교사 특수수당 18,000 17,000 1,000

시비 18,000

307 민간이전 18,000 17,000 1,000
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 영·유아 육성기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시비 18,000

10 사회복지시설법정운영비보조 18,000 17,000 1,000

○장애전담어린이집 보육교사 특수수당

18,00018,000,000원

시비 18,000

민간, 가정어린이집 종사자 복지수당 지원 1,380,000 1,187,000 193,000

시비 1,380,000

307 민간이전 1,380,000 1,187,000 193,000

시비 1,380,000

10 사회복지시설법정운영비보조 1,380,000 1,187,000 193,000

○민간·가정어린이집 종사자 복지수당 지원

1,380,0001,380,000,000원

시비 1,380,000

민간, 가정어린이집 보육교사 장기근속수당 16,996 0 16,996

시비 16,996

301 일반보상금 16,996 0 16,996

시비 16,996

01 사회보장적수혜금 16,996 0 16,996

○ 민간가정어린이집 보육교사 장기근속수당

16,99616,996,000원

시비 16,996

어린이집 지원 144,000 108,875 35,125

201 일반운영비 19,000 19,000 0

01 사무관리비 19,000 19,000 0

○소양교육 강사수당 등 2,500

○무지개 어린이집 건물 임차 16,500

·감정평가 1,500

·임차 15,000

2,500,000원

750,000원*2회

1,500,000원*10월

203 업무추진비 800 800 0

03 시책추진업무추진비 800 800 0

○보육업무 업무추진 800800,000원

307 민간이전 124,200 89,075 35,125

11 사회복지사업보조 124,200 89,075 35,125

○어린이집 학부모 소양교육 지원 1,000

○어린이집 연합회 지원 2,000

○ 어린이집 냉방비 지원 40,000

·100명이상 5,000

·50~99명 9,200

·21~49명 11,400

·20명이하 14,400

○어린이집 난방비 지원 78,000

·100명이상 10,500

1,000,000원

2,000,000원

250,000원*20개소

230,000원*40개소

190,000원*60개소

160,000원*90개소

525,000원*20개소
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 영·유아 육성기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

·50~99명 18,000

·21~49명 22,500

·20명이하 27,000

○양지마을 어린이집 전기요금 지원

1,200

○장림, 다송어린이집 음식운반용 승강기 관리

비 지원 2,000

450,000원*40개소

375,000원*60개소

300,000원*90개소

100,000원*12월

1,000,000원*2개소

취약계층관리 5,480 5,480 0

국 5,000

구비 480

북한이탈주민 지원 5,480 5,480 0

국 5,000

구비 480

북한이탈주민 지역협의회 운영 5,480 5,480 0

국 5,000

구비 480

201 일반운영비 4,500 4,500 0

국 4,500

01 사무관리비 4,500 4,500 0

○북한이탈주민 지역협의회 운영 4,5004,500,000원

국 4,500

203 업무추진비 980 980 0

국 500

구비 480

03 시책추진업무추진비 980 980 0

○북한이탈주민 지역협의회 업무추진

500500,000원

국 500

○북한이탈주민 업무추진 480480,000원

행정운영경비(여성가족과) 13,440 7,760 5,680

기본경비 13,440 7,760 5,680

기본경비 13,440 7,760 5,680

201 일반운영비 10,440 6,100 4,340

01 사무관리비 10,440 6,100 4,340

○부서운영수용비 5,400

○부서운영급량비 5,040

5,400,000원

5,040,000원

203 업무추진비 3,000 1,660 1,340

04 부서운영업무추진비 3,000 1,660 1,340

○부서운영업무추진비 3,0003,000,000원
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